CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001 – Edital 010/2012

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e doze, às nove horas, no Plenarinho
Cândido Silva – Candinho do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação, Senhor Clóvis  dos  Santos  Marques, Presidente, Senhora
Fabiana  Abreu  Retamar, Membro e  Sandro  Avila  Medeiros, Secretário, a  fim de
receberem as propostas referentes ao Edital nº 010/2012 do processo de licitação para a
Aquisição de Cartuchos de Toners  HP. Respeitados  os  dez minutos  de  tolerância,  a
Comissão recebeu o envelope da empresa Marcos Halal dos Anjos, protocolado sob nº
4870/12,  que  contém dois  envelopes.  Recebe  o  envelope  nº  01  -  Documentação da
empresa MAV Informática Ltda.,   protocolado sob nº 4970/12 e o envelope nº 02 –
Proposta de Preço,  protocolado sob nº 4971/12. Passou-se a abertura do envelope nº 01
– Documentação, da empresa Marcos Hallal do Anjos, estando a empresa habilitada.
Passou-se a abertura do envelope nº 01 – Documentação, da empresa MAV Informática
Ltda.,  estando  a  empresa  habilitada.  Os  dois  licitantes  se  declaram Micro-empresa.
Presente o representante da empresa MAV Informática Ltda.,  senhor Marco Antonio
Fonseca da Silva que abre mão do recurso. Abre-se o prazo para recurso.  Nada mais
havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às nove horas e trinta e cinco minutos e
eu, Sandro Avila Medeiros, Secretário, redigi a presente ata que será assinada  por todos
os membros da  Comissão Permanente de Licitações e pelo licitante presente. .X.X.X.X.

Clóvis dos Santos Marques
Presidente

          Sandro Avila Medeiros                                     Fabiana Abreu Retamar
                    Secretário                                                           Membro